
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.604 del 22/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 604 Del 22/05/2023

OGGETTO:ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE PER LAVORI DI
STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI ZONA NORD E SUD DEL
TERRITORIO COMUNALE P. 23/19 INTERVENTO N.1: VIA VICO NEI PRESSI
INTERSEZIONE CON VIA GIGLIOLI: REALIZZAZIONE DI IMPIANTO
SEMAFORICO PER ATTRAVERSAMENTO CICLO-PEDONALE E
COMPLETAMENTO TRATTO DI ILLUMINAZIONE E PERCORSO CICLABILE DI
COLLEGAMENTO TRA IL MERCATO COPERTO E VIA DELLA BARBIERA:
GENERALE RESTYLING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA – IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELLA SOC. E-DISTRIBUZIONE S.P.A. CIG: ZF73B2E713

CIG: ZF73B2E713

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) PREMESSO che con con Delibera di Giunta Comunale 464 del 05/12/2019 è stato
approvato il Progetto Definitivo ed Esecutivo dei Lavori di “ACCORDO QUADRO
QUADRIENNALE PER LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI
IMPIANTI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI
ZONA NORD E SUD DEL TERRITORIO COMUNALE - PERIZIA 23/19” per un importo
complessivo di €. 800.000,00;

2) VISTO che con la Determina Dirigenziale n. 2114 del 11/12/2020 sono stati affidati i lavori
alla ATI Coli Impianti srl/Diddi Dino &Figli srl con sede legale rispettivamente in San
Giuliano Terme (PI) via di Cardeta n. 10 fraz. Madonna dell'acqua –CF/P.Iva 00237380506, e
in Pistoia (PT) viale Adua n.330 – CF/P.Iva 00089960470;

3) CONSIDERATO che, al fine di realizzare l’impianto semaforico per attraversamento
ciclabile e completare il tratto di illuminazione della stessa, è necessario realizzare un nuovo
allaccio di fornitura elettrica;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.604 del 22/05/2023

2 di 3

4) VISTA la richiesta presentata a E- Distribuzione S.p.A. di nuovo allaccio di fornitura
elettrica e visto il preventivo n. ED-09-05-2023-F0001929 del 09/05/2023 emesso da E-
Distribuzione e pervenuto in data 09/05/2023 al n. di prot. 0018420 di €. 442,47 oltre €.
97,34 iva al 22% per un totale complessivo di €. 539,81;

5) Ritenuto necessario assumere idoneo impegno di spesa di €. 539,81 sul Cap. 500/00
“UFFICIO TECNICO: ISPEZIONI E VERIFICHE” Bilancio 2023 a favore di E-
Distribuzione S.p.A. con sede in via Ombrone n. 2 – 00198 Roma C.F 05779711000 – P.IVA
15844561009;

6) Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

7) Visto l’ art. 130 della Legge n. 145 del 2018 (c.d. Legge di Bilancio), che ha modificato l’art.
1, comma 450 della Legge n. 296 del 2006 (Finanziaria 2007), innalzando la soglia
dell’obbligo di ricorso al mercato elettronico da €. 1.000,00 a €. 5.000,00;

8) Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;

9) Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

10)Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

11)Visto il D.Lgs.118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,
nell’anno, nella seguente modalità:

2023 €. 539,81

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma necessaria pari a €. 539,81 sul Cap. 500/00 “UFFICIO TECNICO:
ISPEZIONI E VERIFICHE” del Bilancio 2023, a favore di E- Distribuzione S.p.A. con sede
in via Ombrone n. 2 – 00198 Roma C.F 05779711000 – P.IVA 15844561009;

2) Di confermare Responsabile unico del procedimento il Geom. Alessandro Fontana;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.06 50000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

601 N. 1540 € 539,81 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.604 del 22/05/2023

3 di 3

Descrizione Creditore

E-DISTRIBUZIONE SPA
Codice Fiscale: 05779711000 - P.Iva: 15844561009

Descrizione Impegni Assunti

ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE PER LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE
DEGLI IMPIANTI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI
ZONA NORD E SUD DEL TERRITORIO COMUNALE P. 23/19 INTERVENTO N.1: VIA VICO
NEI PRESSI INTERSEZIONE CON VIA GIGLIOLI: REALIZZAZIONE DI IMPIANTO
SEMAFORICO PER ATTRAVERSAMENTO CICLO-PEDONALE E COMPLETAMENTO
TRATTO DI ILLUMINAZIONE E PERCORSO CICLABILE DI COLLEGAMENTO TRA IL
MERCATO COPERTO E VIA DELLA BARBIERA: GENERALE RESTYLING DELLA
ILLUMINAZIONE PUBBLICA –

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


